МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ СРЕДНЯЯ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА «ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЙ ЦЕНТР» С.ПЕЧИНЕНО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БОГАТОВСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

446635, Самарская область,  Богатовский район, с.Печинено, ул. Зеленая, д. 33

Тел./факс: 8(84666) 3-55-97, E-mail: pechineno@63edu.ru

ПРИКАЗ

«Об утверждении графика оценочных процедур»

В целях качественной оценки освоения образовательных программ и минимизации нагрузки

на обучающихся, в соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании

в Российской Федерации», Уставом ГБОУ СОШ «О.ц.» с.Печинено, Положением о

средневзвешенной системе оценивания образовательных достижений обучающихся ГБОУ СОШ

«О.ц.» с.Печинено, Положением о внутренней системе оценки качества образования ГБОУ СОШ

«О.ц.» с.Печинено, Положением о формах, периодичности, порядке текущего контроля

успеваемости и промежуточной аттестации обучающихся ГБОУ СОШ «О.ц.» с.Печинено, с учетом

писем Минпросвещения России от 06.08.2021 г. № СК-228/03, от 05.06.2025 г. №ОК-1656/03 и

Рособрнадзора от 06.08.2021 г. № 01-169/08-01 и на основании решения педсовета ГБОУ СОШ

«О.ц.» с.Печинено  от 29.08.2025 г. № 1

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить график оценочных процедур (далее - График ОП) на 2025-2026 учебный

год (Приложение).

2. Прищенко Е.Н. заместителю директора по УВР:

- разместить График ОП на сайте ОО в срок не позднее чем через 2 недели после начала

учебного года;

- контролировать соблюдение Графика ОП, указанного в пункте 1 настоящего приказа, и при

необходимости предлагать проекты его корректировки;

- проинформировать обучающихся ГБОУ СОШ «О.ц.» с.Печинено и их родителей (законных

представителей) о датах проведения оценочных процедур в 2025/2026 учебном году.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор

ГБОУ СОШ «О.ц» с.Печинено                                                            Рыбникова Л.В.

С приказом ознакомлены:                                                                          Прищенко Е.Н.

номер дата

125-од 29.08.2025

mailto:pechineno@63edu.ru